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تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه‌آراییساعت شروع صفحه‌آرایی

نگذارید بازداشت کردن 
عادی شود

غلامحسین محسنی‌اژه‏ای، رئیس قوه قضائیه با حضور 
در دادسرای ناحیه ۳ تهران با اشاره به مقوله کارشناسی‏ها 
در پرونده‏های قضایی اظهار کرد: »وقتی می‏خواهید 
قراری بگذارید که به بازداشت منجر شود، ترتیباتی 
بدهید که فرد بتواند بدون اینکه بازداشت شود آن را 
تامین کند. به نحوی تصمیم بگیرید که از نظر زمانی، 
خبر دادن و فرصت دادن، همه چیز رعایت شود. شما که 
می‏خواهید یک نفر را با کفیل آزاد کنید، چرا یک شب و 
دو شب در بازداشتگاه بماند؟ ترتیبی دهید که به زندان 
نرود.« وی ادامه داد: »به زندان رفتن مشکلاتی دارد. 
یک شب، دو شب بازداشت شدن برای شما عادی نشود 
و بگویید چه فرقی می‏کند. دو روز گاهی زندگی فرد را 
زیر و رو می‏کند و مشکلات جدی به بار می‏آورد.« رئیس 
قوه قضائیه در بخش دیگری از صحبت‎‏های خود گفت: 
»در هنگام بازرسی از منازل متهمین نیز باید کاملًا حقوق 
او و اعضای خانواده‏اش مراعات شود؛ مبادا در هنگام 
بازرسی و تفتیش، وسیله‏ای از متهم توقیف شود که 
توقیف آن، فاقد ضرورت است؛ فی‏المثل نباید متهمی 
که نوع اتهامش ایجاب نمی‏کند، رایانه شخصی‏اش را 
توقیف کرد؛ چنانچه نیز ضرورت توقیف وسایل شخصی 
و الکترونیکی متهم وجود دارد، به محض رفع ضرورت 

تحقیقاتی، باید این وسایل به متهم مسترد شود.«

دولت در مقابل اتهامات 
صبوری می‏کند

عبدالکریم حسین‏زاده، معاون رئیس‏جمهوری در امور 
توسعه روستایی و مناطق محروم کشور در گفت‏وگو با 
ایسنا گفت: »مردم از کاسبی‏های سیاسی و حتی از نوع 
فعالیت‏های ما در قالب احزاب سیاسی کلاسیک خسته 
شده‏اند. سیاست‏ورزی در مفهوم کلاسیکش در دنیا هم 
تغییر کرده است. مردم مشکلات عدیده‏ای دارند که تنها 
راه‏حلش در ایران کنونی با همبستگی و انسجام واقعی، 
درک متقابل و گفت‏وگو ایجاد می‏شود.« وی تأکید کرد: 
»در موردی از موارد مطرح‏شده علیه رئیس‏جمهوری، 
دادستان کل کشور هم به‏عنوان مدعی‌العموم باید به 
موضوع وارد می‏شد چون نسبت‏دادن اتهام جاسوسی ‏
به رئیس‏جمهور یک کشور، کنشگری سیاسی فردی 
یا موضوعی ساده نیست.« حسین‏زاده با بیان اینکه 
دولت دنبال شکایت از این اتهامات نیست، گفت: 
»رئیس‏جمهوری اعتقادی به این موضوع ندارد و در 
جلسه اخیر دولت هم بر همین رویه تاکید کرد. شاید 
افرادی چنین مطالبه‏ای هم داشته باشند ولی ما وقتی از 
همبستگی ملی می‏گوییم، دولت هم صبوری می‏کند تا 

تحت هیچ شرایطی در بازی عدم انسجام نیفتد.«

 تحلیل‌تان از عملکرد یک‌ساله معاونت سیاسی وزارت کشور چیست؟ آیا در دوره جدید معاونت سیاسی تفاوتی با دوره‌های قبلی 
احساس شده است؟ 1

علی اصغر خدایاری: من عملکرد یک 
ساله‌ی معاونت سیاسی وزارت کشور را 
مثبت ارزیابی می‌کنم. مهمترین تفاوت 
این دوره با دوره‌های قبلی به رسمیت 
شناخته شدن احزاب از طرف وزارت کشور و اهتمام 
معاونت سیاسی به آشنایی با عملکرد احزاب و تلاش 

برای رفع موانع تحزب در کشور است. 
شرکت معاون سیاسی در مجامع عمومی احزاب مختلف، 
برقراری جلسه با آنها در محل دفتر احزاب، برگزاری 
جلسات هم‌اندیشی با شخصیت‌های حزبی از جمله 
کارهای مثبتی است که در کمتر دوره‌ای در گذشته 

سابقه داشته است. 
البته همه‌ی این حرکت‌ها فقط معطوف به مقدمه‌ی کار و 
برقراری ارتباط با احزاب است. امیدوارم در آینده با گذر 
از سطح تعارفات، شاهد تثبیت تحزب و حضور احزاب 
در نظام حکمرانی کشور باشیم و با جدی گرفته شدن 
تحلیل‌ها و نظرات احزاب، اثربخشی تلاش‌های احزاب، 
در بهبود رفتار و عملکرد حکومت و حرکت به سمت 

حکمرانی خوب دیده شود.
سعید نورمحمدی: عملکرد یک‌ساله 
معاونت سیاسی وزارت کشور در این 
دوره را می‌توان رویکردی مبتنی بر 
تعامل، گفت‌وگو و همگرایی میان 
بخش‌های مختلف سیاسی کشور دانست. اهتمام به 
برگزاری نشست‌های منظم با احزاب، توجه ویژه به 

مسائل استان‌ها و تقویت هماهنگی میان دستگاه‌های 
اجرایی از جمله شاخص‌های مثبت این دوره بوده است. 
تفاوت محسوس نسبت به دوره‌های پیشین، افزایش 
سطح ارتباط مستقیم با فعالان سیاسی و تلاش برای 
شنیدن دیدگاه‌های متنوع است که فضای همکاری و 
اعتماد را تقویت کرده است. این جریان تعامل‌گرایانه 
می‌تواند در سال‌های آینده، پایه‌گذار تصمیم‌گیری‌های 

جامع‌تر و زمینه‌ساز همبستگی ملی باشد.
حوزه  در  واعظ‌آشتیانی:  امیررضا 
معاونت سیاسی در دوره جدید وزارت 
کشور اتفاق جدیدی حادث نشده 
است، حالا اینکه یکی دو جلسه با 
احزاب نشست داشته‌اند، دلالت بر یک رویکرد جدید 
نیست؛ چراکه در دولت‌های گذشته هم که با ادبیات 
خاص در عرصه سیاسی کشور حضور داشتند هم این 
اتفاق می‌افتاد؛ بنابراین در این دوره معاونت سیاسی هم 
اتفاق خاصی رخ نداده است. تا زمانی که احزاب نتوانند 
تولید محتوا کنند، اتفاق خاص و مهمی رخ نخواهد داد. 
البته نه تولید محتوایی که منجر به زیر سوال بردن اصول 
نظام شود، اسم این را تولید محتوا نمی‌گذارند. تولید 
محتوا به چیزی می‌گویند که احزاب در حقیقت به نوعی 
به دولت کمک کنند و در زمینه‌های مختلف اگر 
پیشنهاداتی دارند، ارائه کنند. نه اینکه احزاب زحمت 
بکشند، کار کارشناسی انجام دهند، محتواهای خود در 
حوزه‌های مختلف را به دولت ارائه کنند اما این محتواها 

در کشوی میز اعضای دولت بایگانی شود. احزاب موفق، 
پویا و کارآمد، احزابی هستند که در حوزه‌های مختلف 
باشند.  کارشناسی  کار  و  منطق  استدلال،  دارای 
دولت‌های گذشته که گذشته‌اند اما دولتی که یک سال از 
عمر آن می‌گذرد، تا به امروز چه رویکردی در برابر احزاب 
داشته‌ است؟ بحث فقط وزارت کشور و معاونت سیاسی 
نیست، موضوع این است که اگر محتوایی به دولت از 
سوی احزاب ارائه شده، حداقل نگاهی به آنها شده و به 
نامه ارسال شده پاسخ داده‌اند یا خیر. اینجاست که 
معاونت سیاسی وزارت کشور می‌تواند عملکرد خودش را 
نشان دهد که آیا توانسته است با وزارت‌خانه‌های دیگر 
این هماهنگی را ایجاد کند که اگر حزبی محتوایی را 
درباره آن وزارت‌خانه داشت و کار کارشناسی روی آن 
انجام داده بود، بتواند آن پیشنهاد را به وزارت‌خانه 
مربوطه برساند؟ اگر این حرکت اولیه از سوی معاونت 
سیاسی انجام شده باشد، ما می‌توانیم بگوییم که بعد از 
آن اتفاقات جدیدی هم رخ خواهد داد اما اعتقاد من این 
است که معاونت سیاسی وزارت کشور این دولت هم مثل 
دولت‌های گذشته، یک رویه نشست و گفت‌وگوی دو سه 
ساعته را برقرار کرده‌اند. موضوع جدیدی در این حوزه از 
سوی معاونت سیاسی دیده نشده است. اگر واقعاً 
موضوع جدیدی بوده، اتفاقاً خوب است که معاونت 
سیاسی وزارت کشور اعلام کند چه اتفاقاتی در این یک 
سال در حوزه کاری‌اش توانسته رقم بزند که متمایز از 

دولت‌های دیگر باشد. 

برخود این معاونت با احزاب و گروه‌های سیاسی چطور بوده است؟ چقدر شعار وفاقی که از سوی رئیس‌جمهور مطرح شده بود، در موضوع 
2برخورد وزارت کشور با احزاب و گروه‌ها رعایت شده است؟

علی‌اصغر خدایاری:  من برخورد 
معاونت سیاسی وزارت کشور با احزاب 
را محترمانه و همراه با درک متقابل 
ارزیابی می‌کنم. احزاب نماد تکثر 
سیاسی در جامعه‌اند و هر حزبی تلاش می‌کند با تحلیل 
واقع‌بینانه از جامعه و مسائل آن و ارائه‌ی راه‌حل مناسب 
برای این مسائل، توجه جمعیت بیشتری را به خود جلب 
کند و با کسب قدرت به نمایندگی از طرفداران خود، به 
مطالبات مردم پاسخ در خور دهد. مفهوم وفاق در 
رابطه‌ی بین وزارت کشور و احزاب برداشتن موانع ارتباط 
احزاب با مردم و ایجاد زمینه‌ی لازم برای کسب قدرت 
توسط آنها متناسب با وزن‌شان به صورت دموکراتیک 
است؛ که البته تا رسیدن به آن نقطه فاصله‌ی زیادی باقی 

مانده است.

 سعید نورمحمدی: برخورد معاونت 
سیاسی با احزاب و گروه‌های سیاسی در 
این دوره، بر پایه‌ رویکردی تعاملی و 
فراگیر بوده است. جلسات منظم با 
که  آنهایی  حتی  مختلف،  جریان‌های  نمایندگان 
دیدگاه‌های متفاوتی دارند، نشان‌دهنده تلاش عملی برای 
تحقق شعار وفاق ملی است که رئیس‌جمهور بر آن تأکید 
داشت. وزارت کشور در این مدت، مسیر گفت‌وگو و شنیدن 
نظرات متنوع را در پیش گرفته و از نگاه یک‌سویه به 
نگاه  این  است.  کرده  پرهیز  ‌موضوعات 
همه‌شمول، ضمن کاهش فضای سوءتفاهم‌ها، ظرفیت 
همکاری و هم‌افزایی بین دولت و بدنه سیاسی را تقویت 
کرده و می‌تواند بستر لازم را برای تصمیم‌گیری‌های ملی 

پایدار فراهم سازد.

امیررضا واعظ‌آشتیانی: وفاق، چیزی نیست 
که دولت آقای پزشکیان مطرح کرده باشد. 
تمام دولت‌ها این شعار را داده‌اند که انسجام و 
وحدت داشته باشیم، هرچند که مقام معظم 
رهبری از دهه‌های قبل تاکید داشته‌اند که قوا نسبت به هم وفاق 
داشته باشند و وفاق قوا به وفاق مردم منجر می‌شود و مردم هم 
حمایت خواهند کرد. اما اینکه ما چقدر بتوانیم از این وفاق استفاده 
کنیم بحث دیگری است. آیا ما می‌خواهیم مثلًا در همین حوزه 
معاونت سیاسی وزارت کشور از وفاق استفاده ابزاری داشته باشیم 
یا اینکه نه قرار است از وفاق استفاده کاربردی داشته باشیم. اگر 
ابزاری باشد که در همه دولت‌ها شاهد بودیم که استفاده ابزاری 
شده و البته یک جاهایی هم تلاش شده است که همدلی صورت 
گیرد، لذا اگر وفاق را دستمایه بازی‌های سیاسی قرار دهیم، 

مطمئناً نتیجه نخواهیم گرفت. 

 سعید نورمحمدی:
جلسات منظم با 

نمایندگان جریان‌های 
مختلف، حتی آنهایی 

که دیدگاه‌های 
متفاوتی دارند، 

نشان‌دهنده تلاش 
عملی برای تحقق 

شعار وفاق ملی است 
که رئیس‌جمهور بر آن 

تأکید داشت

‌نظر‌
خواهی

چند روز دیگر، یک سال خواهد شد که علی زینی‌وند به 
عنوان معاون سیاسی اسکندر مومنی در وزارت کشور 
دولت چهاردهم کار خود را آغاز کرده است؛ معاونتی که 
اگر عنوان مهم‌ترین معاونت را برایش در نظر نگیریم، بدون 
شک یکی از مهم‌ترین معاونت‌ها در تمام وزارت‌خانه‌ها 
محسوب می‌شود و با در اختیار داشتن سه دفتر »امور 
سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری« بار سنگینی از 
این وزارت‌خانه را بردوش می‌کشد، اما سوال اینجاست که 
در یک سال اولی که معاونت سیاسی وزارت کشور دولت 
وفاق روی کار بوده، این معاونت چه کرده و چه عملکردی 

داشته است. 
دو روز پیش، علی‌زینی‌وند گزارشی از عملکرد یک‌ساله 
معاونت سیاسی وزارت کشور دولت چهاردهم را ارائه 
داد که از دل بررسی این گزارش، می‎توان محورهایی را 

استخراج و درباره آنها مباحثی را مطرح کرد: 

انتصابات و چراها �
یکی از محورهای مهمی که از سوی علی زینی‌وند 
در گزارش عملکرد این معاونت بیان شده، بحث 
پیرامون انتصابات در زیرمجموعه‌های وزارت کشور در 
استانداری‌ها و فرمانداری‌هاست که آنچه او در این ارتباط 

گفته را می‌توان در سه بخش مورد بررسی قرار داد.
او ابتدا می‌گوید: »در دولت چهاردهم، براساس 

شعار وفاق ملی رئیس‌جمهور، کابینه دوم 1
استانداران شکل گرفت و از ۳۱ استاندار منصوب شده، 
۳۰ نفر سابقه مرتبط با وزارت کشور دارند.« آنچه زینی‌وند 
در این قسمت گفته کاملًا واقعی است ولی به نظر می‌رسد 
آقای معاون یک نکته مهم را دور از نظر داشته است. نکته 
مهم در بحث انتصاب استاندارها این است که برخلاف 
دولت سیزدهم که شاهد حضور نظامی‌ها به عنوان 
استاندار بودیم، در این دوره هیچ نظامی‌ای در رأس هرم 

خبرنگار گروه سیاست 
فرهاد فخرآبادی  کارنامه  معاونت حساس 

بررسی عملکرد یکساله علی زینی‌وندمعاون سیاسی وزارت کشور 
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 خُــب آنان نمی‏خواهند بپذیرند هم‏چنان که تا حالا 
هم بر اشتباه قطعی خود اصرار دارند؛ پس این وسط 
حقوق مردم چه می‏شود؟ شما دارید حقوق مردم 
را وجه‌المصالحه وفاق قرار می‏دهید در حالی که 
وفاق برای تأمین حقوق مردم است و نه بر عکس. 
این اشتباهات گفتاری حکایت از اشتباه فاحش در 
فهم و درک از ایده وفاق می‏کند. با این استدلال 
باید گفت که مملکت و حقوق ملت در خدمت 
وفاق درآمده‏اند؛ و بدتر از این نمی‏توان یک شعار 
سازنده را لوث و از محتوا تهی کرد. امیدواریم آقای 
پزشکیان هر چه زودتر این رویکرد را اصلاح کنند و 
اجازه ندهند که منافع مردم قربانی لجبازی افرادی 
غیرمسئول شود. فیلترینگ نسبت به وضعیت 
ناخرسند سیاست خارجی و اقتصادی و ناترازی‏ها 
و نیز انتخاب مدیران موضوع مهمتری نیست. 
باید دولت و آقای پزشکیان طرحی نو درباره وفاق 
دراندازند؛ پیش از این که دولت و مردم قربانی 
برداشت و تفسیر نادرست از این شعار شوند.
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